
1 

 

 
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

      Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 10 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 8. 3. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,  

614 00 Brno od 15.00 hod.  

Přítomni: Gargula Josef, Šmerda Jaroslav, Mgr. Weis Milan, Musílek Jaroslav, Bc. Trtoňová Lucie, Hradílek Tomáš, 

Jana Štelclová, Petr Pejřil, Renata Zbořilová, Libor Malášek, Jiří Bajer 

Omluveni: Kocáb Jan, Kožnárek Jaroslav, Fojtík Karel 

Neomluveni: Buchálek Josef 

Inspektor OSH: Zapulová Hana  

Za OKRR: Mazzolini Jindřich - omluven 

Zasedání bylo svoláno jako řádné 

 

Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 

3) Školení odborností 

4) Došlá a odeslaná pošta 

5) Organizační a osobní záležitosti 

 

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce.  

 

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání 

 zaplacená faktura restaurace Korok za shromáždění delegátů Brno-venkov v roce 2015, dosud nebyla zaslána 

faktura od firmy „Korok“ - stále trvá 

 členské příspěvky a hlášení dodaly všechny sbory 

 

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 

Starosta okresu Brno-venkov informoval členy VV  

 VVH Sborů proběhly v měsíci lednu kromě SHD Kuřim, kde je zbrojnice v rekonstrukci (předp. konec 

rekonstrukce 20. 3. 2016) 

 doobjednané překážky budou vyrobeny do konce 03/2016 a dovezeny do Tvarožné 

 zápisy z VVH okrsků nedodaly okrsky č. 1, 7, 9 

 okrsky č. 2, 3, 4, 8 žádají o příspěvek na činnost na rok2016 

 činnost v SH ČMS k datu 31. 12. 2015 ukončily sbory – Litostrov, Zbýšov, Neslovice 

 návrh na nového člena VV za p. Buchálka – v pořadí dle voleb členů VV OSH SH ČMS 2015 je p. Zbyněk 

Machanec 

 schválení nového člena do OR Represe – p. Medek 

 schválení nového člena do OR Prevence – pí. Musílková 

 sbory, které nedodaly registrační listy a přílohy k nim nebudou registrovány, ale budou uvedeny v Justici.cz. 

V případě, že se nezaregistrují do prosince 2016, budou muset ukončit činnost – bude ustanoven likvidátor 

 Hejtman JUDr. Hašek chystá vydání Kroniky Sborů JmK – rozeslat na sbory podklady k doplnění (zápis o 

svém sboru) - o spolupráci požádat p. Němce a p. Dragouna 

 Pozvat na VV 12. 4. 2016 kronikáře p. Němce 

 Schválení OZ I. kola soutěže v PS na VV 12. 4. 2016 

 Dne 5. 3. 2016 proběhlo zasedání VV KSH SH ČMS – příslib dotace od Hejtmana JmK na Mistrovství 

republiky v PS konané 25. – 28. 8. 2016 

 

3) Školení odborností 

 školení hospodářů – předběžný termín 12. 3. 2016 v 09.00 hod., místo konání zasedací místnost na KŘ HZS, 

Zubatého 1, 614 00 Brno, přednášející Ing. Ivan Jirota 

 školení rozhodčích pro mládež se uskuteční 9. 4. 2016 v Tvarožné – pozvánky poslány – kapacita 40 osob 

 školení vedoucích proběhne 22. - 23. 10. 2016 v Těšanech 

 

4) Došlá a odeslaná pošta 

Došlá pošta 



2 

 

 zápis z VVH okrsku č. 2 

 zápis z VVH okrsku č. 3 

 zápis z VVH okrsku č. 4 

 zápis z VVH okrsku č. 8 

 žádost o obnovení a registraci SDH Nosislav 

 Vyhláška č. 34 Sb. o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty  

 pozvánka na Odborný seminář vedoucích OORR a KORR – 27. – 28. 2. 2016 Přibyslav 

 pozvánka na Celorepublikové setkání vedoucích KORM KSH a OORM OSH – 8. 4. 2016 Přibyslav 

 pozvánka na Školení hospodářů KSH a OSH – 8. 4. 2016 Přibyslav 

 podklady k Letním školám instruktorů v roce 2016 

 vyhlášení Vzdělávacího kurzu pro hlavní vedoucí táborů – 29. 4. – 1. 5. 2016 Přibyslav 

 vyhlášení Vzdělávacího semináře rozhodčích klasických disciplín CTIF (dospělí) – 2. 4. 2016 Praha 

 výsledky rozdělení dotací – Program VII – odkaz je na www.dh.cz 

 zápis ze zasedání Aktivu ZH OSH Brno-venkov – 17. 2. 2016 

 zápis ze setkání zástupců HO Rosice – 18. 2. 2016 Zastávka 

Odeslaná pošta 

 odeslán Sumář za okres Brno-venkov za rok 2015 

 odeslány informace do kanceláře SH ČMS o přeregistraci SDH OSH Brno-venkov 

 

5) Organizační a osobní záležitosti 

Gargula Josef – dne 4. 5. 2016 konání Oslav Sv. Floriána – pouť na nádvoří Pražského hradu 

- návrhy na vyznamenání musí jít po sobě 

- VVH okrsků 1, 3, 9 – vše proběhlo v pořádku 

Pejřil Petr – OZ na Plamen dne 21. 5. 2016 s návratkou do 10. 5. 2016, stravování zajistí Štelclová Jana, příprava hřiště 

20. 5. 2016 

- OZ pro družstva dorostu bude vytvořeno a rozesláno na sbory s návratkou do 10. 4. 2016 s tím, že 

místo konání bude upřesněno dle počtu přihlášených družstev 

- ZPV - 1. 10. 2016 v Hostěnicích 

Šmerda Jaroslav – 13. 2. 2016 proběhlo školení Preventistů III., II. – bude proveden zápis  

- ORP se sejde 16. 3. 2016 v 15:00 hod. k vyhodnocení PO očima dětí 2016 

Trtoňová Lucie – VVH okrsku č. 6 – vše proběhlo v pořádku 

Zbořilová Renata – VVH okrsku č. 4  - vše proběhlo v pořádku 

- 14. 5. 2016 – I. Kolo v PS – v Dolních Kounicích 

- 25. 6. 2016 – výročí 140 let sboru Dolních Kounic 

Musílek Jaroslav – VVH SDH Kuřim prozatím neproběhla 

Malášek Libor – VVH okrsků proběhly v pořádku 

Bajer Jiří – malá účast na školení rozhodčích PS 

- Změna názvu OR Velitelů na OR Represe 

- OORR se sejde 23. 3. 2016 v 16:00 

- Soutěž TFA – zřízena soutěž republiky v TFA – konání dne 1. 10. 2016 – kategorie do 35 let, kategorie 

nad 35 let 

- 1. 5. 2016 Viničné Šumice – postupové kolo TFA 

- 20. 8. 2016 Strážnice – krajské kolo TFA 

- návrh na KSH, aby vydali organizační směrnice pro soutěž TFA  

Mgr. Weis Milan – předvedení webových stránek společně s p. Vaněčkem 

-  28. 2. 2016 VVH okrsku č. 3 – vše proběhlo v pořádku 

-  návrh na financování jmenovek pro ZH z rozpočtu OSH 

- požadavek na schválení zakoupení PC k soutěžím 

Zapulová Hana – VVH okrsku č. 6 – vše proběhlo v pořádku 

 

Přehled soutěží - 21. 5. 2016 Přísnotice – okresní kolo hry Plamen a dorost – jednotlivci  

-  19. 6. 2016 Přísnotice – II. kolo v PS  

-  11. 6. 2016 OSH Břeclav – krajské kolo dorostu  

-  18. 6. 2016 OSH Hodonín – krajské kolo hry Plamen  

-  6. 8. 2016 OSH Blansko – krajské kolo v PS  

-  1. - 5. 7.2016 České Budějovice – MČR Plamen a dorost  

-  24. – 28. 8. 2016 Brno – MČR v PS  

-  1. 10. 2016 Hostěnice – ZPV – bude ještě projednáno s SDH Hostěnice 

 

6. 4. 2016 ve 14:00h projednání web.stránek (stávajících/nových) za účasti  - Gargula Josef, Zapulová Hana, Štelclová 

Jana, Vaněček, Weis Milan, Kocáb Jan, Bajer Jiří, Trtoňová Lucie 

Webové stránky www.oshbrnovenkov.cz již fungují! Postupně budou doplňovány. 

http://www.dh.cz/
http://www.oshbrnovenkov.cz/


3 

 

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Blažovice ČU OSH Renata Mazálková, Jan Lengál, Michal Štěpánek, Vít Štěpánek, Martin Vašulín,  
Pavel Vašulín, Antonín Kalábek, Milan Kalianko 

 ZPP Karel Tužín, Antonín Lhotský, Petr Dohnálek, Tomáš Hutta 

 ZZ Pavel Kadlec, Ladislav Brech, František Kubínek, Zdena Štěpánková, Stanislava Lesáková, 
Anna Vašulínová 

 ČU KSH Karel Kaláb, Bohumil Kříž, František Mazálek, Karel Mazálek, Aleš Mazel, Petr Pleva, 
Ludmila Štěpánková 

 Medaile sv. Floriána František Paulík, Václav Lengál 

 ČU SH ČMS Jiří Kubínek, Josef Lengál, Jiří Lhotský 

 ZMZ Jan Vašulín 

Drásov ČU OSH Lukáš Hamřík, Mgr. Martina Bočková, Ivo Klouda, JUDr. Pavel Kuthan, Radek Sitař 

 ZPP František Císař, Miloš Dvořák, Tomáš Hamřík, Radek Homolka, Radek Roman,  
Pavel Sobotík, Miroslav Starý 

 ZZ Vladimír Bednárik, Milan Cebák, Jaroslav Čech, Jiří Habán, Petr Ondříšek, Vojtěch Starý, 
Jindřich Šudák 

 ČU KSH Zdeněk Dobeš, Ladislav Vojanec 

Hrušovany u Brna Medaile sv. Floriána Vít Veis, Jan Veis st. 

 ČU SH ČMS Jiří Vymazal, Jaromír Pospíšil, Helena Pospíšilová 

 ZMZ Jiří Veis 

   

   

   

   

 
 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 12. 4. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17:10 hod. 
 
 
 
 

         Zapsala                                                                                                   ověřila 
Lucie Trtoňová v. r.                                                                              Hana Zapulová v. r. 
 


